

**Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelu VATE (väliaikainen valmistelutoimielin)
10.02.2022**

Aika 10.02.2022 klo 13:00

Paikka Teams

Käsiteltävät asiat

Asia		Sivu
1	KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS	3
2	PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA	4
3	LISÄLISTA	5
4	HYVINVOINTIALUEEN TALOUSARVION 2023 VALMISTELU JA TALOUSTILANNE	6
5	MYRSKYLÄN JA PUKKILAN KUNTIEN PHHYKY:N PERUSPÄÄOMAOSUUDET HYVINVOINTIALUEELLE SIIRRYTTÄESSÄ	7
6	MUUTOSVALMENNUS HYVINVOINTIALUEELLE SIIRTYVÄLLE HENKILÖSTÖLLE	9
7	HYVINVOINTIALUEEN TIETOTURVASUUNNITELMA	11
8	AJANKOHTAISET ASIAT	12
9	VIESTINNÄN AJANKOHTAISET ASIAT	13
10	TIEDOKSI	14

Osallistujat

LÄSNÄ

Silvennoinen Ann-Sofie
Kokko Leena

puheenjohtaja, Porvoo
varapuheenjohtaja,
Sipoo
Porvoo
Lapinjärvi
Porvoo
Pelastuslaitos
Sipoo
Askola
Myrskylä
Porvoo
Porvoo
Loviisa
Erityishuoltopiiri, Eteva
Loviisa
sihteeri, Porvoo

Blomberg Katja
Gustavson Tiia
Immonen Annika
Johansson Peter
Kivilevo Pekka
Koskenniemi Ilona
Latva-Pirilä Matti
Lindman Krister
Oksanen Kirsi
Perttilä Marko
Salo Sampo
Schröder Carita
Sjöblom Heli

MUU

Alexandersson Annina
Heiskanen Sanna

Kårkulla samkommun
Viestintä

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

1

KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

VATE

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Eesitys:

Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

2

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA

VATE

Valitaan väliaikaisen valmistelutoimielimen kokouksen pöytäkirjan tarkastajat.

Esitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin valitsee pöytäkirjan tarkastajiksi Marko Perttilän ja Carita Schröderin.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

3

LISÄLISTA

VATE

Lisälistan asioiden käsittely.

Eesitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin päättää käsitellä lisälistan asiat.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

4

HYVINVOINTIALUEEN TALOUSARVION 2023 VALMISTELU JA TALOUSTILANNE

VATE

Hyvinvointialueen vuoden 2023 talousarvion valmisteluun liittyvä prosessiluonnos esitellään kokouksessa (liite).

Valmistelutoimielimen taloustilanne helmikuu 2022 esitellään kokouksessa.

Eesitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee taloustilanteen sekä hyvinvointialueen vuoden 2023 talousarvion valmistelun prosessiluonnoksen tiedoksi.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelu VATE (väliaikainen valmistelutoimielin)

10.02.2022

5

MYRSKYLÄN JA PUKKILAN KUNTIEN PHHYKY:N PERUSPÄÄOMAOSUUDET HYVINVOINTIALUEELLE SIIRRYTTÄESSÄ

VATE

Valmistelu ja lisätiedot: valmistelutoimielimen puheenjohtaja Ann-Sofie Silvennoinen, ann-sofie.silvennoinen@porvoo.fi, hallintojohtaja Matti Latva-Pirilä, matti.latva-pirila@myrskylä.fi

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueeseen kuuluvat Myrskylän ja Pukkilan kunnat ovat jäsenenä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymässä ja ovat järjestäneet sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunsa sitä kautta.

Ns. voimaannolain (616/2021) 27 §:n mukaan kunkin kunnan HUS- sairaanhoitopiirin peruspääomaosuudet siirtyvät sen hyvinvointialueen omaisuudeksi, jonka alueelle ne kuuluvat 1.1.2023. Helsingin kaupungin HUS-sairaanhoitopiirin peruspääomaosuus muuttuu HUS-yhtymän peruspääomaosuudeksi. Ns. Uudenmaan erillislain (615/2021) 13 § 2 mom. mukaan kunkin HUS-yhtymän jäsenenä olevan Uudenmaan hyvinvointialueen sekä Helsingin kaupungin osuus HUS-yhtymän varoihin sekä vastuu sen veloista määräytyvät Helsingin kaupungin ja kunkin hyvinvointialueen peruspääomaosuuksien suhteessa.

Säännöksissä ja esitöissä ei suoraan käsitellä nyt tarkasteltavaa kysymystä siitä, miten Myrskylän ja Pukkilan siirtyminen HUS-yhteistyön ja -jäsenyyden piiriin osana Itä-Uudenmaan hyvinvointialuetta vaikuttaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen peruspääomaosuuteen tulevassa HUS-yhtymässä. Esille onkin noussut erityisesti kysymys siitä, miten Myrskylän ja Pukkilan nykyisiä sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän peruspääomaosuuksia arvioidaan suhteessa Itä-Uudenmaan tulevaan peruspääomaosuuteen, ja tulevatko nykyiset peruspääomaosuudet mahdollisesti huomioiduiksi lisäyksenä Itä-Uudenmaan peruspääomaosuuteen HUS-yhtymässä.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on pyytänyt asiasta kannanottoa myös Kuntaliitolta oikeudellisten tulkintaraamien varmistamiseksi.

Kuntaliiton arviossa on muun ohella viitattu voimaannolain 20 § 2 mom:iin, jonka mukaan kuntayhtymän (sairaanhoitopiirin) varat, velat ja sitoumukset liitetään siihen hyvinvointialueeseen, jonka alueeseen kuntayhtymän jäsenkunnat kuuluvat. Jos kuntayhtymän jäsenkunnat kuuluvat useampaan hyvinvointialueeseen, varat, velat ja sitoumukset on jaettava hyvinvointialueiden välillä jäsenkuntien omistuosuuksien suhteessa, paitsi jos varojen, velkojen ja sitoumusten siirrot olisivat hyvinvointialueiden taloudelliseen kantokykyyn nähden vähäisiä. Hyvinvointialueet voivat sopia varojen, velkojen ja sitou-

musten jakamisesta myös toisin. Kuntaliiton toteamuksen mukaan säännöstä sovelletaan myös peruspääomien siirtoihin.

Lopuksi Kuntaliitto on katsonut, että Myrskylän ja Pukkilan peruspääomaosuudet nykyisessä sairaanhoitopiirissä siirtyvät Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle, jolleivät hyvinvointialueet toisin sovi tai jolle ei siirtoja katsota edellä mainitulla tavalla vähäisiksi. Tämän korotetun peruspääomaosuuden on Kuntaliiton arviossa katsottu määrittelevän Uudenmaan erillislain 13 §:n mukaisesti Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen osuuden HUS-yhtymän varoihin ja vastuisiin. Kuntaliiton näkemys ja sen taustalla ollut kysymyksenasettelu on kokonaisuudessaan esitetty tämän päätösesityksen liitteenä.

Asian jatkoarvioinnissa sekä HUS:n ja PHHYKY:n kanssa käydyissä keskusteluissa on sittemmin arvioitu, että peruspääomaosuuksien siirtäminen edellyttää eri osapuolten tarkempaa hallinnollista päätöksentekoa siirron vaatimista järjestelyistä. Keskusteluissa on viitattu mm. HUS:n perussopimukseen, joka sallii peruspääomaosuuden korotuksen, kun sairaanhoitopiiriin liittyy uusi jäsenkunta.

Osapuolet ovat joka tapauksessa alustavasti valmistautuneet selvittämään Myrskylän ja Pukkilan PHHYKY-peruspääomaosuuksien siirtymistä Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle sekä näiden peruspääomaosuuksien huomioimista Itä-Uudenmaan peruspääomaosuuden korotuksena HUS-yhtymässä.

Esitys:

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue esittää Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymälle, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirille sekä voimaanpanolaissa tarkoitettulle HUS-valmisteluryhmälle, että Myrskylän ja Pukkilan kuntien peruspääomaosuudet siirretään Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle hyvinvointialueuudistusta koskevan lainsäädännön mukaisesti.

Samalla esitetään, että kyseiset peruspääomaosuudet huomioidaan suoraan Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen lakisääteisen peruspääoman korotuksena tulevassa HUS-yhtymässä. Lisäksi esitetään, että HUS-sairaanhoitopiiri ja HUS-valmisteluryhmä sekä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä ryhtyvät tarvittaviin hallinnollisiin valmisteluihin ja päätöksentekoon edellä kuvatun järjestelyn toteuttamiseksi.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelu VATE (väliaikainen valmistelutoimielin)

10.02.2022

6

MUUTOSVALMENNUS HYVINVOINTIALUEELLE SIIRTYVÄLLE HENKILÖSTÖLLE

VATE

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen tuleville esihenkilöille järjestettiin syksyllä 2021 muutosvalmennusta yhdessä KPMG:n kanssa. Valmennusten tavoitteena oli vahvistaa esihenkilöiden valmiuksia jotta muutosta ja toimia haasteellisissa muutokseen liittyvissä vuorovaikutustilanteissa. Valmennukseen osallistui yhteensä 103 esihenkilöä.

Nyt tarkoituksena on laajentaa valmennusta koko tulevan hyvinvointialueen henkilökunnalle. Tavoitteena valmennuksessa on henkilökunnan osallistaminen, fokuksen siirtäminen tulevaan ja myös työkalujen antaminen uuden organisaation luomiselle. Hyvinvoiva henkilöstö on toimivan organisaation edellytys ja muutoksen tekijä jo organisaation ja uuden kulttuurin rakennusvaiheessa.

Sisältöä on suunniteltu yhdessä Kuntien eläkevakuutuksen (Keva) ja Työterveyslaitoksen asiantuntijoiden kanssa. Muutosvalmennuksen ensimmäisen osan on suunniteltu olevan tulevan hyvinvointialueen valmistelun sen hetkisen tilanteen avaamista aluevaltuuston puheenjohtajan ja väliaikaisen valmistelutoimielimen puheenjohtajan toimesta. Lisäksi osiossa avataan muutosvalmennuksen tarkoitusta ja kokonaisuutta.

Sisällön aiheina ovat toisessa osiossa muutokseen liittyvät mahdollisuudet ja haasteet työkyvylle ja hyvinvoinnille sekä toiminnan tuloksellisuudelle. Kolmas osio keskittyy siihen, miten työntekijä pitää huolta omasta hyvinvoinnistaan muutoksessa. Aihealueina ovat mm. ravinto, liikunta ja uni. Palautumiselle ja sen tukemiselle annetaan erityistä huomiota. Osioita vetävät Työterveyslaitoksen asiantuntijat ja valmennukset järjestetään Teams Webinareina. Kevan asiantuntijat osallistuisivat valmennuskumppaneina työkykyjohtamiseen keskittyvässä muutosvalmennuksen osiossa. Tämä osio on suunnattu esimiehille. Yksittäisten osioiden kestoksi on sovittu tunti. Valmennus järjestetään Teams Liven avulla.

Valmennusjakson avaustilaisuus on suunniteltu pidettäväksi 30.3.2022. Ensimmäisen valmennusjakson toinen osio pidetään huhtikuun aikana ja kolmas osio toukokuussa. Sekä toisesta että kolmannesta osiosta pidetään kaksi saman sisältöistä tilaisuutta. Valmennuksen osiot kaksi ja kolme toistetaan syksyn aikana, jotta mahdollisimman monella on mahdollisuus osallistua. Tarkoituksena on lisäksi tarjota toukokuussa ja syksyllä henkilökunnalle lyhyempi esitys muutokseen suhtautumisesta. Syyskuussa pidetään lisäksi erillinen valmennusjakso, joka on suunnattu esimiehille. Tämä esimiesfoorumi on tarkoitettu myös tallentaa.

VATEn puheenjohtaja tekee päätöksen asiasta hallintosäännön mukaisesti. Kokonaisbudjetti valmennukselle on 22 800 euroa. Työterveyslaitoksen osuus tästä on 20 800 euroa ja kevennykseksi tarkoitettun ”Muutosvastarintaa vai tervettä kritiikkiä” neljän esityksen osuus on 2000 euroa. Kevan yhteistyökumppanuus valmennuksessa on ilmeisesti maksuton.

Eesitys:

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi työntekijöiden ja esihenkilöiden muutosvalmistelun valmistelun edistymisen.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelu VATE (väliaikainen valmistelutoimielin)

10.02.2022

7

HYVINVOINTIALUEEN TIETOTURVASUUNNITELMA

VATE

Valmistelu ja lisätiedot: Marjut Helske, hallintopäällikkö, marjut.helske@porvoo.fi, Tuomas Lintula, tietoturva-asiiantuntija, tuomas.lintula@porvoo.fi

Lain julkisen hallinnon tiedonhallinnasta (906/2019) nojalla Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella tulee olla suunnitelma tietoturvasuunnitelmaksi on liitteenä.

Laadittu suunnitelma on sisällöllisesti yleisluontoinen, ja siinä viitataan toimialakohtaisiin tietoturvasuunnitelmiin. Pelastustoimi sekä sosiaali- ja terveydenhuollon toimialakohtaiset tietoturvasuunnitelmat ja -ohjeet täydentävät Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen tietoturvasuunnitelmaa. Toimialoilla on omat tietoturvasuunnitelmansa, koska niitä koskevat omat erityislainsäädäntönsä sekä tietoturva vaatimuksensa. Lisäksi toimialakohtaisia suunnitelmia ja ohjeita on helpompi ja nopeampi ylläpitää ja tarvittaessa muuttaa.

Sosiaali- ja terveydenhuolto:

Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä (784/2021) velvoittaa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajaa asiakkaan hyvinvointitietojen tietoturvaliseen käsittelyyn. Asiakastietolain 27 § perusteella palvelunantajan on laadittava tietoturvasuunnitelma, joka sisältää selvitykset asiakas- ja potilastietojen sekä järjestelmien käsittelyyn liittyvien vaatimusten varmistamisesta.

Pelastustoimi:

Laki julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (10/2015) velvoittaa turvallisuusverkon käyttöön pelastustoimintaan ja ensihoitopalveluun liittyvässä yhteistoiminnassa sekä viestinnässä. Turvallisuusverkon käyttövelvoite edellyttää pelastustoimelta tietoturvasuunnitelman laatimista menettelyistä, joilla kuvataan käyttövelvoitteen asettamien tietoturvasuunnitelmissa toimeenpanemista.

Esitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi valmistellun hyvinvointialueen tietoturvasuunnitelman.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelu VATE (väliaikainen valmistelutoimielin)

10.02.2022

8

AJANKOHTAISET ASIAT

VATE

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen jäseniä informoidaan ajankohtaisista asioista.

- Rekrytoinnit
- Aluevaltuutettujen perehdytys ja ensimmäisen kokouksen valmistelu
- Asianhallintajärjestelmän hankintatapa
- Hyvinvointialueen hankintaohjeen luonnos
- Keskustelu organisaatiomallista

Esitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi ajankohtaiset asiat.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

9

VIESTINNÄN AJANKOHTAISET ASIAT

VATE

Käydään keskustelu viestinnän ajankohtaisista asioista.

Eesitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi viestinnän ajankohtaiset asiat.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen
valmistelu VATE (väliaikainen
valmistelutoimielin)

10.02.2022

10
TIEDOKSI

VATE

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin
merkitsee tiedoksi saapuneet kirjelmät, päätökset ym.:

1. Sote-järjestöjen viesti hallintosäännöstä valmistelutoimielimille 25.1.2022.
2. Pukkilan kunnahallitus 24.1.2022. Ote pöytäkirjasta D/8/2022. §2 Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenen valinta.